[организационно-правовая форма, наименование заказчика]
	Утверждаю
[должность, подпись, Ф. И. О.
руководителя или иного
должностного лица, утвердившего решение]
[число, месяц, год]
М. П.

Решение
о списании начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней) по государственному (муниципальному) контракту (общая сумма начисленных и неуплаченных неустоек не превышает 5 процентов цены контракта)
	N [значение]
	[число, месяц, год]

[bookmark: _GoBack]Комиссия по поступлению и выбытию активов, созданная приказом руководителя [наименование заказчика] N [значение] от [число, месяц, год], в составе:
председателя комиссии: [должность, Ф. И. О.]
членов комиссии: [должность, Ф. И. О.];
                                 [должность, Ф. И. О.]
изучив основания и документы, представленные для списания начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней) по государственному/муниципальному контракту на [вид обязательства] N [значение] от [число, месяц, год], реестровая запись [уникальный номер], установила:
1. Поставщик/Подрядчик/Исполнитель:
[наименование, фирменное наименование (при наличии)/фамилия, имя, отчество (при наличии) поставщика (подрядчика, исполнителя)]
место нахождения/жительства: [вписать нужное].
ИНН: [значение].
2. Цена контракта: [сумма цифрами и прописью] рублей.
3. Общая сумма начисленных и неуплаченных неустоек (штрафов, пеней) по контракту: [сумма цифрами и прописью] рублей, что не превышает 5 % цены контракта.
4. Основание для списания начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней) по контракту:
- исполнение Поставщиком/Подрядчиком/Исполнителем обязательств (за исключением гарантийных обязательств) по контракту в полном объеме в [2015/2016/2020] году.
5. Документы, необходимые для списания начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней):
- [наименование первичного учетного документа и его обязательные реквизиты];
- акт сверки расчетов с Поставщиком/Подрядчиком/Исполнителем по начисленным и неуплаченным суммам неустоек (штрафов, пеней) N [значение] от [число, месяц, год];
- [акт приемки/иной документ, подтверждающие исполнение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств по контракту] N [значение] от [число, месяц, год].
Решение комиссии:
Списать начисленную и неуплаченную сумму неустоек (штрафов, пеней) в размере [сумма цифрами и прописью] рублей по государственному/муниципальному контракту на [вид обязательства] N [значение] от [число, месяц, год], реестровая запись [уникальный номер], заключенному с [наименование, фирменное наименование (при наличии)/фамилия, имя, отчество (при наличии) поставщика (подрядчика, исполнителя)], место нахождения/жительства: [вписать нужное], ИНН: [значение].
Приложение: [указать перечень прилагаемых к решению документов].
Председатель комиссии: [подпись, инициалы, фамилия]
Члены комиссии: [подпись, инициалы, фамилия]
[подпись, инициалы, фамилия]